АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   29 .03.2016г. № 31

                с. Домашка
«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2015–2017 годы » за 2015 год.
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 22.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы " «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2015–2017 годы » за 2015 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

И.О.Главы

сельского поселения Домашка                                    Л.В.Гудкова
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения Домашка

от 29 марта 2016 г. № 31_

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

««Модернизация дорог местного значения сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2015–2017 годы » за 2015 год

	Основные цели и задачи Программы:

Основной целью настоящей Программы является увеличение протяженности, достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния дорог местного значения.

Достижение цели Программы обеспечивается за счет решения следующих задач:
проектирование строительства и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения;

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Работы по проектированию включают в себя комплекс мероприятий по разработке сметно-технической документации, предназначенной для определения основных видов, объемов и стоимости работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту дорог местного значения.

Работы по строительству включают в себя комплекс работ по устройству местных автодорог и входящих в них конструкций и сооружений.

Работы по капитальному ремонту и ремонту дорог включают в себя комплекс работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик дорог местного значения, в том числе и по конструктивным элементам дороги без изменения ее технической категории.

Работы по содержанию дорог включают в себя комплекс мероприятий по содержанию дорог местного значения в зависимости от сезона.

Решение этой задачи осуществляется путем привлечения из областного бюджета субсидий бюджету поселения на ремонт дорог местного значения, что должно обеспечить проведение указанных работ в установленные сроки и поддержание транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог в соответствии с действующими нормативными требованиями.

Работы по ремонту дорог включают в себя комплекс работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик дорог местного значения, в том числе и по конструктивным элементам дороги без изменения ее технической категории.
Реализация Программы позволит к 2017 году достигнуть следующих основных результатов:
увеличение протяженности дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям;

обеспечение уровня уборки улично-дорожной сети механизированным способом.

Целевым показателем оценки хода реализации Программы является степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год ,который рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации Программы к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.
Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2015 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2015год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2015 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Строительство тротуара по ул.Садовой
	1581,2
	1581,2

	2
	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	576,9
	576,9

	Всего затраты по программе
	2158,1
	2158,1